公司股东陈志强直接持有 14,516,100 股公司股份，占总股本的 28.4395%，

公司股东廖兴烈直接持有 14,252,080股公司股份，占总股本的 27.9223%，两人

合计直接持有公司 56.3618%的股份，且陈志强作为新威凌合伙、合兴管理执行

事务合伙人，能够控制新威凌合伙、合兴管理表决权，故二人合计控制公司

78.9902%的股份。同时，陈志强与廖兴烈于 2013年 12月签署了《一致行动协议》，

并在 2018年 12月续签了《共同控制并保持一致行动协议书》。自公司成立以来

的历次股东会，陈志强与廖兴烈均就表决事项保持了一致，故认定陈志强与廖兴

烈为公司的共同控股股东、实际控制人。

陈志强先生，1966年9月出生，中国国籍，无境外永久居留权，研究生学历。

1987年8月至1992年6月，就职于新疆有色金属工业总公司可可托海矿务局铝厂，

历任技术员、工程师、车间主任、厂长助理；1992年6月至2002年10月，就职于

湖南有色金属工业总公司长沙锌厂，历任工程师、车间主任、技术科科长、副厂

长兼总工程师；2002年11月至2017年1月，创建有限公司并任执行董事兼经理；

2009年8月至今，任湖南新威凌执行董事兼经理；2016年10月至今，任新威凌合

伙执行事务合伙人；2017年3月至今，任合兴管理执行事务合伙人；2017年1月至

2018年1月，任公司董事长兼总经理；2018年2月至2019年1月，任公司董事长；

2019年2月至今，任公司董事长兼总经理；2019年8月至今，任四川新威凌执行董

事兼总经理。

廖兴烈先生，1967年10月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。

1988年7月至1994年4月，就职于湖南有色金属工业总公司长沙锌厂，任技术员；

1994年5月至1996年8月，就职于上海锌厂赫章分厂，任总工程师；1996年8月至

2004年3月，就职于广州市特发有限公司，任副总经理；2004年3月至今，创建仁

化县裕兴金属有限公司并任执行董事兼经理；2004年4月至2017年1月，任有限公

司监事；2017年1月至2017年2月，任公司监事会主席；2019年3月至今，任公司

董事。

报告期内及本次发行前后，公司实际控制人未发生变动。

（二）本次发行后股权结构控制关系图

32

1、超额配售选择权行使前

注：若合计数与各单项加总数尾数不符，系四舍五入原因导致。

2、超额配售选择权全额行使后

注：若合计数与各单项加总数尾数不符，系四舍五入原因导致。

三、董事、监事、高级管理人员及其持有发行人股票情况

序号 姓名
直接持股数

量（股）

间接持股数

量（股）
职务 任职期间

1 陈志强 14,516,100 2,783,068 董事长、总经

理
2020.03.23-2023.03.23

2 廖兴烈 14,252,080 587,194 董事 2020.03.23-2023.03.23

3 肖桂香 154,000 447,033 董事、副总经

理
2020.03.23-2023.03.23

4 王善平 0 0 独立董事 2022.05.27-2023.03.23

5 张美贤 0 0 独立董事 2022.05.27-2023.03.23

6 罗雨龙 4,039,000 183,684 监事会主席 2020.03.23-2023.03.23

7 潘园 0 207,800 监事 2022.03.16-2023.03.23

8 廖琼 134,000 264,000 职工代表监事 2020.03.23-2023.03.23

9 谭林 1,705,700 199,228 副总经理 2020.03.23-2023.03.23

10 刘孟梅 189,000 209,700 财务总监、董 2020.03.23-2023.03.23

33

事会秘书

四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容

此次公开发行无员工持股计划参与。

34

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称
本次发行前

本次发行后（未行使超

额配售选择权）

本次发行后（全额行使

超额配售选择权） 限售期限 备注

数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

陈志强 14,516,100 28.44 14,516,100 23.29 14,516,100 22.68

1、自公司本次发行并上市之日起十二个月内，

不转让或者委托他人管理本人所持有的公司

本次发行并上市前已发行的股份，也不由公司

回购上述股份。

2、在任职公司董事、监事、高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。本人离职后半年内，不转

让直接或间接持有的公司股份。

实际控制人、董

事长兼总经理

廖兴烈 14,252,080 27.92 14,252,080 22.87 14,252,080 22.26

1、自公司本次发行并上市之日起十二个月内，

不转让或者委托他人管理本人所持有的公司

本次发行并上市前已发行的股份，也不由公司

回购上述股份。

2、在任职公司董事、监事、高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。本人离职后半年内，不转

让直接或间接持有的公司股份。

实际控制人、董

事

合兴管理 6,050,000 11.85 6,050,000 9.71 6,050,000 9.45

自公司本次发行并上市之日起十二个月内，不

转让或者委托他人管理本公司所持有的公司

本次发行并上市前已发行的股份，也不由公司

回购上述股份。

持有公司 10%以

上股份的股东

新威凌合伙 5,500,000 10.78 5,500,000 8.83 5,500,000 8.59

自公司本次发行并上市之日起十二个月内，不

转让或者委托他人管理本公司所持有的公司

本次发行并上市前已发行的股份，也不由公司

回购上述股份。

持有公司 10%以

上股份的股东

35

罗雨龙 4,039,000 7.91 4,039,000 6.48 4,039,000 6.31

1、自公司本次发行并上市之日起十二个月内，

不转让或者委托他人管理本人所持有的公司

本次发行并上市前已发行的股份，也不由公司

回购上述股份。

2、在任职公司董事、监事、高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。本人离职后半年内，不转

让直接或间接持有的公司股份。

监事会主席

谭林 1,705,700 3.34 1,705,700 2.74 1,705,700 2.66

1、自公司本次发行并上市之日起十二个月内，

不转让或者委托他人管理本人所持有的公司

本次发行并上市前已发行的股份，也不由公司

回购上述股份。

2、在任职公司董事、监事、高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。本人离职后半年内，不转

让直接或间接持有的公司股份。

副总经理

刘孟梅 189,000 0.37 189,000 0.30 189,000 0.30

1、自公司本次发行并上市之日起十二个月内，

不转让或者委托他人管理本人所持有的公司

本次发行并上市前已发行的股份，也不由公司

回购上述股份。

2、在任职公司董事、监事、高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。本人离职后半年内，不转

让直接或间接持有的公司股份。

财务总监、董事

会秘书

肖桂香 154,000 0.30 154,000 0.25 154,000 0.24

1、自公司本次发行并上市之日起十二个月内，

不转让或者委托他人管理本人所持有的公司

本次发行并上市前已发行的股份，也不由公司

回购上述股份。

2、在任职公司董事、监事、高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。本人离职后半年内，不转

让直接或间接持有的公司股份。

董事、副总经理

36

廖琼 134,000 0.26 134,000 0.22 134,000 0.21

1、自公司本次发行并上市之日起十二个月内，

不转让或者委托他人管理本人所持有的公司

本次发行并上市前已发行的股份，也不由公司

回购上述股份。

2、在任职公司董事、监事、高级管理人员期

间，每年转让的股份不超过直接或间接持有公

司股份总数的 25%。本人离职后半年内，不转

让直接或间接持有的公司股份。

监事

湘西银河新材料科

技有限公司
0 0.00 0 0.00 460,000 0.72 自北交所上市之日起限售 6个月

本次发行的战

略配售对象

长沙中盈先导创新

投资合伙企业（有

限合伙）

0 0.00 264,000 0.42 406,000 0.63 自北交所上市之日起限售 6个月
本次发行的战

略配售对象

湖南大科城创业投

资合伙企业（有限

合伙）

0 0.00 300,000 0.48 300,000 0.47 自北交所上市之日起限售 6个月
本次发行的战

略配售对象

泉州市信和投资有

限责任公司
0 0.00 0 0.00 230,000 0.36 自北交所上市之日起限售 6个月

本次发行的战

略配售对象

北京金证资本管理

中心（有限合伙）
0 0.00 0 0.00 230,000 0.36 自北交所上市之日起限售 6个月

本次发行的战

略配售对象

湖南嘉和联欣贸易

有限责任公司
0 0.00 0 0.00 230,000 0.36 自北交所上市之日起限售 6个月